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Członków Cieszyńskiego Bractwa Kurkowego (CBK) można rozpoznać po niebieskich
mundurach. Kolejny ich atrybut to armata. Jednak CBK to nie tylko mundurowi i związane z
tym honory. Prężnie rozwija się sekcja sportowa. Bracia stawiają na młodych strzelców i
zapraszają do wstąpienia w szeregi CBK.

Co słychać w CBK? / fot. MSZ

Historia bractw kurkowych sięga średniowiecza, kiedy to większe miasta opasane były murami, a zamieszkujący
najczęściej jedną ulicę lub dzielnicę przedstawiciele cechu, mieli obowiązek utrzymywania i obrony fragmentu muru.
Celne strzelanie z łuku, kuszy, a później ze strzelb wymagało specjalnych kwalifikacji. Dlatego by rozwijać i
utrzymywać na wysokim poziomie umiejętności strzeleckie zaistniała potrzeba zakładania strzeleckich bractw
cechowych. Strzelano w nich do tarcz, lecz te nie odwzorowywały realiów walki z ruchomym celem. Wobec
ciążącego na mieszczanach zakazu polowań postanowiono obrać za cel udomowiony drób. Z biegiem lat żywe kury
i koguty zastąpiono drewnianym kogutem, czyli kurkiem. I tak bractwa lub towarzystwa kurkowe zrzeszały
mieszczan by ci poprzez współzawodnictwo doskonalili swoje umiejętności w strzelectwie bojowym. 

W Cieszynie pierwsze wzmianki o tego typu stowarzyszeniu pojawiły się w 1795 roku, kiedy to
grupa cieszyniaków utworzyła Towarzystwo Strzeleckie. W 1995 roku, 200 lat po utworzeniu Towarzystwa
Strzeleckiego, postanowiono reaktywować stowarzyszenie. Kilku pasjonatów odtworzyło je nie tylko jako
pełnoprawny klub strzelecki z licencją Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, ale przy okazji stanęło w obronie
starych prawd, zasad, historii i pamięci. Tak powstało Cieszyńskie Bractwo Kurkowe kontynuator tradycji
Towarzystwa Strzeleckiego. Pierwszym prezesem Bractwa został Jan Madzia. 

Tyle o historii CBK. Obecnie Bractwo ma się dobrze. Panów dumnie prezentujących niebieskie mundury możemy
spotkać na wielu ważnych dla regionu uroczystościach, które bardzo często otwiera wystrzał armatni. Do Bractwa
należy ok. 70 osób z tego 30 mundurowych.  

Bractwo nie tylko nawiązuje do historii, ale prowadzi również działania prostrzeleckie oraz organizuje spotkania,
biesiady. Spotykamy się z członkami Bractwa podczas Biesiady Królewskiej, która już na stałe wpisała się do
kalendarza wydarzeń CBK. To uroczyste podsumowanie zawodów o tytuł króla kurkowego. W zeszłym roku tytuł
ten zdobył Jan Żarski wieloletni członek CBK. Do tarczy królewskiej mogą strzelać tylko mundurowi
członkowie. Inne tarcze są dostępne podczas tych zawodów dla wszystkich. Strzelamy z czarnego prochu.
Zostałem królem w zeszłym roku jednak ze względu na pandemię tradycyjną biesiadę mogliśmy
zorganizować dopiero teraz – przyznaje w rozmowie z OX.PL Jan Żarski.  

Jak zdradza Żarski w tym roku, jeżeli pandemia pozwoli odbędzie się jeszcze jedna biesiada, ponieważ 6 czerwca
odbyły się tegoroczne zawody o królewskie trofeum.  

 Bractwo stawia również na treningi młodych. W Kadrze Cieszyńskiego Bractwa działają trenerzy, instruktorzy oraz
sędziowie z uprawnieniami PZSS. Magdalena Panek wiceprezes i trener podkreśla, jak wymagający jest to sport.
Każdy możne przyjść do nas na zajęcia wystarczy mieć ukończone 13 lat. Strzelectwo jest dla każdego,
czego dowodem są niepełnosprawni. Jestem także asystentem i trenerem strzelców niewidomych i
niedowidzących. W 2018 roku z jednym z moich niewidomych zawodników zdobyliśmy Wicemistrzostwo
Polski w strzelectwie pneumatycznym – wspomina Panek.  

Obecnie w Klubie zrzeszonych jest 8 młodych osób. Bractwo Cieszyńskie od pewnego czasu szkoli nieodpłatnie
młodzież, dając im możliwość uczestniczenia w ważnych wydarzeniach sportowych. Z szeregów bractwa wywodzi
się również zawodniczka, która została w tym roku powołana do Kadry Narodowej – zeszłoroczna Wicemistrzyni
Polski w kategorii młodzików i tegoroczna dwukrotna Mistrzyni Pucharu Polski w swojej kategorii wiekowej



- Aleksandra Moiczek. Strzelectwem zainteresował mnie śp. Krzysztof Bułka, który początkowo prowadził
mnie w karabinie, ale przeszłam na pistolet. Później trafiłam do CBK, obecnie trenuję w ŚTS
Tychy. Chciałabym pojechać na igrzyska sportowe, a przede wszystkim zostać w Kadrze Narodowej –
przyznaje w rozmowie z OX.PL Ola.  

CBK treningi prowadzi w obiekcie GOKSiR w Gumnach. Zawody strzeleckie odbywają się na Strzelnicy
myśliwskiej Hubertus w Goleszowie. Jak zdradza Panek CBK chce pozyskać obiekt w Cieszynie, by
profesjonalnie szkolić młodzież i dorosłych na większą skalę.  
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